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Til parterne på vedlagte høringsliste 
 
 

Høring af bekendtgørelse om støtte til energieffekt ive og intelligente 
bygninger.  
 
Energistyrelsen skal hermed anmode om eventuelle bemærkninger til vedlagte 
udkast til bekendtgørelse om støtteordning for energieffektive og intelligente 
bygninger. 
 
Formålet med støtten er at fremme både energieffektivisering, og udnyttelsen af 
potentialerne for fleksibelt energiforbrug i den eksisterende bygningsmasse. 
Bekendtgørelsen gør det muligt, at yde støtte til dels udvikling og demonstration af 
nye teknologier og løsninger til fremme af energieffektivisering og fleksibelt 
energiforbrug, og dels fremme af indsatsen for energieffektivisering og fleksibelt 
energiforbrug i bygninger via lokalt bserede netværk og partnerskaber med 
deltagelse af kommuner og andre lokale parter. 
 
Støtteordningen udspringer aftalen mellem den daværende SRSF-regering, 
Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti om den 
danske energipolitik 2012-2020 af marts 2012. I medfør af denne aftale har 
forligsparterne den 22. december 2015 besluttet, at der igangsættes et initiativ til 
fremme af energieffektive og energifleksible bygninger i perioden 2016 – 2018.  
 
Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) har modtaget udkastet i 
præhøring. TER vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative 
konsekvenser for erhvervslivet under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke 
kvantificeret yderligere.  
 
Bemærkninger til udkastet bedes sendt til Energistyrelsen på hoering@ens.dk med 
kopi til re@ens.dk. Bemærkninger skal være Energistyrelsen i hænde senest 
mandag den 30. maj 2016. Vi beklager den korte høringsfrist. 
 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. juli 2016. 
 
Det bemærkes, at udstedelse af bekendtgørelsen er betinget af Finansudvalgets 
godkendelse af aktstykke, der skal skabe materiel hjemmel til bekendtgørelsen 
 
Med venlig hilsen 
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